
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Louise Theilade Thomsen (V) om fjernelse af pynt 

fra kistefællesgravsted 
 

Spørgsmål 

Louise Theilade Thomsen(V) har d. 13.05.2026 fremsendt følgende 

spørgsmål: 

 

1. Vil forvaltningen fremadrettet følge den mere lempelige 

praksis, der har været etableret for børnegravsteder, eller vil 

forvaltningen følge reglerne om, at det ikke er tilladt at 

udsmykke gravsteder med pynt og blomster hele året? 

 

2. Har forvaltningen ændret noget i deres praksis på baggrund af 

sagen, så der fremadrettet ikke bliver rørt ved de enkelte 

gravsteder, uden at de pårørende er blevet ordentligt 

informeret? 

 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Ad 1) Vil forvaltningen fremadrettet følge den mere lempelige praksis, 

der har været etableret for børnegravsteder, eller vil forvaltningen 

følge reglerne om, at det ikke er tilladt at udsmykke gravsteder med 

pynt og blomster hele året? 

 

Forvaltningen vil fortsætte den mere lempelige praksis i forhold til 

håndtering af pynt m.m. Parallelt hermed arbejdes der med en 

hensigtsmæssig balance mellem driften af kirkegårdene og de 

forskellige pårørendes behov, herunder sikre hensynsfuld 

kommunikation med gravstedsejere i det fælles græsareal for børn på 

Assistens Kirkegård. Den videre proces skal ske med respekt for både 

den igangværende høring af de berørte gravstedsejere og en 

tværgående dialog med driftspersonalet på Assistens Kirkegård om 

forskellige løsningsmodeller.  

 

 

Ad 2) Har forvaltningen ændret noget i deres praksis på baggrund af 

sagen, så der fremadrettet ikke bliver rørt ved de enkelte gravsteder, 

uden at de pårørende er blevet ordentligt informeret? 
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Louise Theilade Thomsen 

Medlem af Borgerrepræsentationen  
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Forvaltningen har ikke ændret praksis, da dialogen fortsat pågår. Der 

blev sendt et brev ud til gravstedsejerne på Børnefællesgraven på 

Assistens Kirkegård d. 21. april. Pba. af dette er der igangsat en dialog 

med de berørte gravstedsejere mhp. på at definere retningslinjer, som 

sikrer en ensartet praksis omkring det fælles græsareal for børn på 

Assistens Kirkegård fremover. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 


